平成 29 年 3 月吉日

香住鶴お得意様 各位

香住鶴株式会社

兵庫県美方郡香美町香住区小原 600-2

TEL 0796-36-0029 FAX 0796-36-3273

く日本酒サービス研究会・酒匠研究会連合会(SSI)認定 唎酒師 取得講座>

『唎酒師 受験資格認定講座&認定試験 in 香住』のご案内

拝啓

平素は格別のご愛顧を賜り、心より厚くお礼申し上げます。

従前は当社主催の『料飲店元気アップ作戦』セミナーにご参加いただきありがとうございました。お蔭

様で平成 24 年 9 月を皮切りに 15 回開催させていただき、参加者も約 500 名様を超えましたことを合わせ

てご報告いたします。

また、この度当社では、セミナーにご参加頂き、「日本酒ナビゲーター」を取得された方からの「次は

唎酒師を目指したい！」という多くのお声にお応えし、唎酒師認定団体であります日本酒サービス研究

会・酒匠研究会連合会（SSI）他関係各所と連携し、別紙①の通り香住にて認定講座の実施と、同試験を

誘致することができましたのでここにご案内いたします。

通常、唎酒師の取得には、通信講座での取得等もございますが、受講や受験に東京または大阪まで出向

かなければなりません。今回、香住での開催では遠方まで足を運ぶ必要がないだけではなく、若干ではご

ざいますが当社が費用の一部を負担しご参加いただけるようご準備いたしました。

是非ともこの機会をご活用いただきご参加ご検討いただきますよう、また、より専門的な知識を習得し

ていただき、ご商売にご活用いただきますようお願いいたします。

敬具

【別紙①開催概要】

『唎酒師 受験資格認定講座&認定試験 in 香住』概要

【受験資格認定講座 概要】

・ 開催日：平成２９年６月２１日（水）

・ 時 間：午前１０時～午後５時（予定）

・ 会 場：ファミリーイン今子浦

    〒669-6541 兵庫県美方郡香美町香住区境５４８ 電話：0796-36-3553

・ 募集人数：30名（最小施行人数 20名）（先着順にて受付いたします）

・ 主 催：香住鶴株式会社

・ 協 力：日本酒サービス研究会・酒匠研究会連合会（SSI）

【認定試験 概要】

・ 開催日：平成２９年６月２２日（木）

・ 時 間：午前１１時～午後３時５０（予定）

    11:00-11:40 第１次試験【筆記】

    12:30-13:45 第２次試験【筆記】

    14:00-15:00 第３次試験【テイスティングを伴う筆記】

    15:15-15:55 第４次試験【筆記】

・ 会 場：ファミリーイン今子浦（前日と同会場）

    〒669-6541 兵庫県美方郡香美町香住区境５４８ 電話：0796-36-3553

・ 主催・認定：日本酒サービス研究会・酒匠研究会連合会（SSI）

【参加費（受験資格認定講座＆認定試験 費用）】

 ＊受験資格認定講座だけの受講、または認定試験のみの参加は承っておりませんのでご了承ください。

 ＊今回の開催では、「日本酒ナビゲーター」取得の方に限り特別料金でご案内しております。

  未取得の方は別項「日本酒ナビゲーター未取得のみなさまへ」をご確認ください。

特別価格（合格後の諸費用・昼食 2回含む）：70,400 円（税込み）

（通常価格：117,000 円／日本酒ナビゲーター認定者通常価格：92,400 円）

特別価格適用条件：日本酒ナビゲーター取得者

【日本酒ナビゲーター未取得のみなさまへ】

今回の開催では、「日本酒ナビゲーター」取得の方に限り特別料金でご案内しておりますが、未取得の方

は当社へご相談下さい。

①香住鶴主催「料飲店元気アップ作戦」セミナーに参加したことはあるが、「日本酒 ナビゲーター」の申

請をしていなかった方。

②香住鶴「料飲店元気アップ作戦」セミナーに参加したことがない方は、平成 29 年  5 月 17 日(水)豊岡、

18 日(木)和田山にてセミナーを開催します。参加して、申請していただければ「日本酒ナビゲーター」を

取得できます(参加費 1,000 円、日本酒ナビゲーター申請料 2,500 円)

【その他】

・ 最小施行人数に達しない場合は実施を中止させていただきます。

・ 未成年の方のご参加はできません

・ 受験資格認定講座、認定試験ともテイスティングを伴います。お車など運転してのご参加はお断りい

たします。香住区内からの無料送迎バス等ご利用ください（要事予約）。

・ 参加費は、参加申し込み後にお振込みをお願いいたします。追って当社よりご連絡いたします。

・ 宿泊をご希望される場合は、ご自身にてご手配をお願いいたします。

本講座・試験会場（ファーミーイン 今子浦 TEL0796-36-3553（1 泊 2 食 8,650～））

・ 「唎酒師」資格に関する詳細等は、SSI ウェブサイトにてご確認下さい。

 http://www.ssi-w.com/

【お申し込み方法】

 下記フォーマットに必要事項をご記入の上 FAX にてお申込みください。また、その他本件に関するお問い

合わせは TEL 0796-36-0029 担当 濱本までお願いいたします。

＊＊＊＊＊『唎酒師 受験資格認定講座&認定試験 in 香住』申込フォーム＊＊＊＊＊

お名前
ご住所
貴店名
緊急連絡先（携帯）
送迎バス利用有無 ＊香住区のみ送迎バスを運行いたします。ご希望の方は下記へご記入ください。

JR 利用の方も香住駅からご乗車いただけますのでご利用希望の場合はご記入ください。

□送迎バス 利用希望（希望の場合は☑願います）

ご希望のバス停（            ）